"Servicestellen fur Rehabilitation™

Bad Doberan AOK Nord-Ost

MollistraRe 10 Tel.: 0800-265080-44927
18209 Bad Doberan Fax: 0800-265080-844927
E-Mail: anke.wagner@mv.aok.de

Offnungszeiten:

Montag 9.00-12.30 und 14.00-18.00 Uhr
Dienstag 9.00-12.30 und 14.00-18.00 Uhr
Mittwoch 9.00-12.00 Uhr

Donnerstag 9.00-12.30 und 14.00-18.00 Uhr
Freitag 9.00-12.00 Uhr

Greifswald Deutsche Rentenversicherung Nord
Pappelallee 1 Tel.: 03834 5766-0

17489 Greifswald Fax: 03834 5766-66

E-Mail: petra.nuessemeyer@drv-nord.de, jeanette.adler@drv-nord.de
Offnungszeiten:

Montag 8.00-15.00 Uhr

Dienstag 8.00-16.00 Uhr

Mittwoch 8.00-12.00 Uhr

Donnerstag 8.00-18.00 Uhr

Freitag 8.00-12.00 Uhr

Grimmen AOK Nord-Ost
Bahnhofstral3e 9 Tel.: 0800 265080-44039 (-45053)
18507 Grimmen Fax: 0800 265080-49273
E-Mail: sylke.stein@nordost.aok.de, gudrun.rehberg@nordost.aok.de
Offnungszeiten:

Montag 8.00-13.00 Uhr

Dienstag 8.00-18.00 Uhr

Mittwoch 8.00-13.00 Uhr

Donnerstag 8.00-18.00 Uhr

Freitag 8.00-13.00 Uhr

Gustrow Deutsche Rentenversicherung Nord
GartenstralRe 3 Tel.: 03843 4644-0

18273 Gustrow Fax: 03843 4644-24155
E-Mail: annelie.hackbarth@drv-nord.de, kerstin.bull@drv-nord.de
Offnungszeiten:

Montag 8.00-15.00 Uhr

Dienstag 8.00-16.30 Uhr

Mittwoch 8.00-12.00 Uhr

Donnerstag 8.00-16.00 Uhr

Freitag 8.00-13.00 Uhr



Ludwigslust Deutsche Rentenversicherung Nord

Schlossfreiheit 1a Tel.: 03874 4292-0

19288 Ludwigslust Fax: 03874 4292-24205

E-Mail: monika.krause@drv-nord.de, melitta.gruza@drv-nord.de
Offnungszeiten:

Montag 8.00-15.00 Uhr

Dienstag 8.00-16.30 Uhr

Mittwoch 8.00-12.00 Uhr

Donnerstag 8.00-16.00 Uhr

Freitag 8.00-13.00 Uhr
Neubrandenburg Deutsche Rentenversicherung Nord
Platanenstralle 43 Tel.: 0395/370-24250

17033 Neubrandenburg Fax: 0395/370-24255

E-Mail: petra.fischer@drv-nord.de

Offnungszeiten:

Montag 8.00-15.00 Uhr

Dienstag 8.00-18.00 Uhr

Mittwoch 8.00-12.00 Uhr

Donnerstag 8.00-18.00 Uhr

Freitag 8.00-13.00 Uhr
Neubrandenburg IKK Nord

Greifstral3e 107 Tel.: 0395/45 09-161

17034 Neubrandenburg Fax.: 0395/45 09-129

E-Mail: neubrandenburg@ikk-nord.de

Offnungszeiten:

Montag 08.30-15.00 Uhr

Dienstag 08.30-15.00 Uhr

Mittwoch 08.30-15.00 Uhr

Donnerstag 08.30-17.00 Uhr

Freitag 08.30-12.00 Uhr

Parchim Deutsche Rentenversicherung Nord
Ludwigsluster StraRe 33 Tel.: 03871 45101-0

19370 Parchim Fax: 03871 45101-17

E-Mail: gerda.zachow@drv-nord.de, frank.menschikowski@drv-nord.de
Offnungszeiten:

Montag 8.00-12.00 und 13.00-15.00 Uhr
Dienstag 8.00-12.00 und 13.00-15.00 Uhr
Mittwoch 8.00-12.00 Uhr

Donnerstag 8.00-12.00 und 13.00-15.00 Uhr

Freitag 8.00-12.00 Uhr



Pasewalk
Am Markt 1
17309 Pasewalk

Deutsche Rentenversicherung Nord
Tel.: 03973 28056-0
Fax: 03973 28056-24305

E-Mail: christiane.boede@drv-nord.de, britt. kraemer@drv-nord.de

Offnungszeiten:
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Ribnitz-Damgarten
Scheunenweg 5
18311 Ribnitz-Damgarten

8.00-12.00 und 13.00-15.00 Uhr
8.00-12.00 und 13.00-16.00 Uhr
8.00-12.00 Uhr
8.00-12.00 und 13.00-15.00 Uhr
8.00-12.00 Uhr

AOK Nord-Ost
Tel.: 0800 265080-44734 (-44733)
Fax: 0800 265080-49278

E-Mail: beate.frost@nordost.aok.de, renate.kieschoweit@nordost.aok.de

Offnungszeiten:
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Rostock
Bllicherstr. 27 b
18055 Rostock

9.00-13.00 Uhr
9.00-18.00 Uhr
9.00-13.00 Uhr
9.00-18.00 Uhr
9.00-13.00 Uhr

Deutsche Rentenversicherung Nord
Tel.: 0381/339-0
Fax: 0381/339-24355

E-Mail: cornelia.schuemann@drv-nord.de, monika.schroeder@drv-nord.de

Offnungszeiten:
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Rostock

Blucherstral3e 27¢

18055 Rostock

E-Mail: rostock@ikk-nord.de
Offnungszeiten:

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

8.00-15.00 Uhr
8.00-18.00 Uhr
8.00-12.00 Uhr
8.00-18.00 Uhr
8.00-13.00 Uhr

IKK Nord
Tel.: 0381 367-2010
Fax: 0381 367-2199

8.30-15.00 Uhr
8.30-15.00 Uhr
8.30-15.00 Uhr
8.30-17.00 Uhr
8.30-12.00 Uhr



Schwerin
Libecker StralRe 142
19059 Schwerin

E-Mail: doreen.morgenroth@drv-nord.de, margitta.sponholz@drv-nord

Offnungszeiten:
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Schwerin
Ellerried 1
19061 Schwerin

E-Mail: schwerin@ikk-nord.de

Offnungszeiten:
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Schwerin

Wismarsche StralRe 142
19053 Schwerin

E-Mail: schwerin@tk.de

Offnungszeiten:
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Stralsund
Jungfernstieg 1
18437 Stralsund

E-Malil: silvia.thesenvitz@drv-nord.de, gudrun.goerke@drv-nord.de

Offnungszeiten:
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Deutsche Rentenversicherung Nord

Tel.: 0385/5758-24400
Fax: 0385/5758-24405

8.00-15.00 Uhr
8.00-18.00 Uhr
8.00-12.00 Uhr
8.00-18.00 Uhr
8.00-13.00 Uhr

IKK Nord
Tel.: 03 85/63 73-300
Fax: 03 85/63 73-240

8.30-15.00 Uhr
8.30-15.00 Uhr
8.30-15.00 Uhr
8.30-17.00 Uhr
8.30-12.00 Uhr

Techniker Krankenkasse
Tel.: 0385/59030-806
Fax: 0385 59030-850

8.00-16.00 Uhr
8.00-16.00 Uhr
8.00-16.00 Uhr
8.00-18.00 Uhr
8.00-14.00 Uhr

Deutsche Rentenversicherung Nord

Tel.: 03831 2640-0
Fax: 03831 2640-24455

8.00-15.00 Uhr
8.00-15.00 Uhr
8.00-15.00 Uhr
8.00-18.00 Uhr
8.00-13.00 Uhr



Waren / Mritz Deutsche Rentenversicherung

BahnhofstralRe 27 Tel.: 03991 1519-0

17192 Waren Fax: 03991 1519-24505

E-Mail: edelgard.kuchnowski@drv-nord.de, silja.wiegert@drv-nord.de
Offnungszeiten:

Montag 8.00-12.00 und 13.00-15.00 Uhr
Dienstag 8.00-12.00 und 13.00-16.00 Uhr
Mittwoch 8.00-12.00 Uhr

Donnerstag 8.00-12.00 und 13.00-16.00 Uhr
Freitag 8.00-12.00 Uhr

Wismar Deutsche Rentenversicherung
Philipp-Muller-StraRe 43 Tel.: 03841 7273-0

23966 Wismar Fax: 03841 7273-24555

E-Mail: katrin.floeder@drv-nord.de, christine.grapentin@drv-nord.de
Offnungszeiten:

Montag 8.00-15.00 Uhr

Dienstag 8.00-16.30 Uhr

Mittwoch 8.00-12.00 Uhr

Donnerstag 8.00-16.00 Uhr

Freitag 8.00-13.00 Uhr

Stand 01.01.2013 (Anderungen vorbehalten)

Weitere Servicestellen finden Sie hier:

http://www.reha-
servicestellen.del/internet/vdr/rhss.nsf/ffwDspServicesCat?ReadForm&sortby=state&cat=Mec
klenburg-Vorpommerné&loc



http://www.reha-servicestellen.de/internet/vdr/rhss.nsf/fwDspServicesCat?ReadForm&sortby=state&cat=Mecklenburg-Vorpommern&loc
http://www.reha-servicestellen.de/internet/vdr/rhss.nsf/fwDspServicesCat?ReadForm&sortby=state&cat=Mecklenburg-Vorpommern&loc
http://www.reha-servicestellen.de/internet/vdr/rhss.nsf/fwDspServicesCat?ReadForm&sortby=state&cat=Mecklenburg-Vorpommern&loc

